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Men dér, hvor vi er uenige, er jo, når det gæl- 
der niveauet for bistand. Hver gang, Venstre 
udtaler sig om kvaliteten, så siger de også, at vi 
kan fastfryse niveauet eller skære ned på ni- 
veauet; det bliver udlagt på forskellige måder. 

Jeg har også noteret mig, at Venstres ordfører 
i dag til dagbladet Berlingske Tidende siger, at 
nu er det ikke de mindst udviklede lande, de 
fattigste befolkningsgrupper, der skal have fo- 
kus fra dansk bistand. Det er de lande, der i for- 
vejen klarer sig godt, der skal i fokus. På det 
punkt kan jeg sige, at Venstre og Socialdemo- 
kratiet er delt, dér har vi hver vores vej. 

Vi ønsker, at det er de fattigste befolknings- 
grupper og de mindst udviklede lande, Dan- 
marks udviklingspolitik skal støtte. Og det ér 
derfor, at jeg synes, det er en underlig sammen- 
hæng, hr. Jens Hald Madsen hele tiden prøver 
at skabe mellem, at vi ikke gør det godt nok 
kvalitetsmæssigt. Jeg savner bevis for det. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Der er måske andre end mig, som er en lille 
smule mystificeret på nuværende tidspunkt. 
Knap havde Socialdemokratiets ordfører oplæst 
et fælles forslag til vedtagelse, sådan forstod jeg 
det, fra Socialdemokratiet og Venstre, før sådan 
en mindre borgerkrig udbrød, hvor det viste 
sig, at man var totalt uenige om helt fundamen- 
tale ting, ikke kun om noget, som ikke står i for- 
slaget til vedtagelse, men angiveligt også om 
noget, der står i forslaget til vedtagelse, nemlig 
spørgsmålet om fattigdomshåndteringen. 

Var det ikke muligt i løbet af de næste minut- 
ter måske, at de to duellanter, borgerkrigsdelta- 
gere, kunne redegøre for, hvad det egentlig er, 
de er enige om, og hvad det er, de er uenige om 
i det forslag til vedtagelse, der er blevet frem- 
sat? 

(Kort bemærkning). 
Jeppe Kofod (S): 
Jeg takker meget for hr. Søren Søndergaards 
spørgsmål. Jeg har bare noteret mig, at i de ud- 
talelser, som Venstres ordfører er kommet med 
i dag til pressen, understreger han, at det ikke 
nødvendigvis er de mindst udviklede lande og 
de fattigste befolkningsgrupper, der skal have 
bistanden. 

Der er vi uenige, men jeg er glad for, at både 
Vehstre og Socialdemokratiet står bag den ved- 
tagelse, som er fremsat, for der er det jo klart 
understreget, at dansk udviklingsbistands ho- 

vedmålsætning er bekæmpelse af fattigdom. 
Det håber jeg at vi er enige om, på trods af vi 
kan have nogle andre uenigheder, f.eks. om ni- 
veauet for bistand. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Nu har der jo allerede været fremsat et forslag 
til vedtagelse fra hr. Jeppe Kofods og flere par- 
tiers side, og vi får senere lejlighed til at disku- 
tere enigheden blandt de pågældende partier, 
men jeg vil i hvert fald godt allerede her fra de- 
battens begyndelse fremsætte endnu et forslag 
til vedtagelse på vegne af mit eget parti, Kriste- 
ligt Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og En- 
hedslisten. Jeg gør det nu, for at det kan indgå i 
den videre debat: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tilslutter sig de overordnede mål- 
sætninger i regeringens oplæg, »Danmarks ud- 
viklingspolitik, Partnerskab 2000«, og opfordrer 
regeringen til 
-  at udmønte den overordnede målsætning om 

fattigdomsbekæmpelse på lande- og sektorni- 
veau, 

-  at integrere de tværgående hensyn til miljø, 
kønsaspektet samt demokratisering og re- 
spekt for menneskerettighederne i udvik- 
lingsaktiviteterne på lande og sektorniveau, 

-  at sikre en nogenlunde ligelig fordeling mel- 
lem den bilaterale og multilaterale bistand, 

-  at videreudvikle den aktive multilateralisme 
med vægt på fattigdomsorientering og stabi- 
litet i bidragene til de internationale organisa- 
tioner såsom FN, Verdensbanken og EU, 

-  at forstærke indsatsen vedrørende gældslet- 
telse og tage initiativ til en plan for eftergivel- 
se af ulandenes bilaterale gæld til Danmark, 

-  at gældseftergivelsen skal finansieres uden 
for ulandsrammen, 

-  at arbejde i internationale fora for at fremme 
ulandenes adgang til industrilandenes mar- 
keder med mulighed for, at fattige ulande får 
mulighed for at beskytte egen vital produkti- 
on, og 

-  at strategiens gennemførelse løbende drøftes 
med Folketingets Udenrigsudvalg.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 7). 

Det vil selvfølgelig også være dejligt at høre So- 
cialdemokratiets ordførers bemærkninger til 


